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In deze publicatie vindt u de recentste statistiecken van de volgende domeinen : Leefmilieu, bevolking,
samenleving, economie en financién, landbouw, industrie, diensten, handel en vervoer.

Daarnaast biedt onze website http://statbel.fgov.be een sclectie van statisticken, die dagelijks worden
bijgewerkt.

Publicaties bestelt u door storting op postrekening nr. 679-2005886-23 van het Nationaal
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Radioactieve neerslag in Belgié

137 90

Cs en

Sr in koemelk

Jaarlijks gemiddelde (op basis van ongeveer 13 metingen per jaar op een boerderij te Dessel)

1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002

Cs-137 (Bg/L)
Dessel

7,75
5,76
3,59
1,78
2,08
1,57
1,09
1,00
0,72
0,37
0,26
0,32
0,37
0,15
0,21
0,15
0,19
0,09
0,09
3,42
2,47
0,62
0,37
0,24
0,21
0,32
0,17
0,13
0,09
0,09
0,08
0,06
0,08
0,08
0,08
0,07

Sr-90 (Bg/L)
Dessel

0,63
0,79
0,74
0,48
0,35
0,31
0,27
0,24
0,27
0,23
0,23
0,22
0,20
0,22
0,19
0,15
0,17
0,18
0,13
0,15
0,16
0,14
0,12
0,16
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Bron : SCK (http://www.sckcen.be), berekeningen NIS
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Kwaliteit van het zwemwater in Belgié

Badzones aan de kust

1992 1995 1998 1999 2000 2001 2002
Totaal aantal gemeten badzones nb 39 39 39 39 39 39 39
Voldoet aan de strikte kwaliteitsnormen (1) % 18 13 15 13 15 31 18
Voldoet aan de verplichte normen (2) % 72 82 77 87 85 69 77
Onvoldoende bemonsterd % 0 0 0 0
Voldoet niet aan de normen % 10 8 0 0 0 5
Zwemverbod % 0 0 0 0 0 0
Badzones in zoet water
1992 1995 1998 1999 2000 2001 2002
Totaal aantal gemeten badzones nb 86 87 55 52 51 50 53
Voldoet aan de strikte kwaliteitsnormen (1) % 28 33 64 52 43 52 55
Voldoet aan de verplichte normen (2) % 22 33 40 47 38 40
Onvoldoende bemonsterd % 0 0 0 0
Voldoet niet aan de normen % 45 54 4 8 8 10 6
% 6 0 0 0 2 0 0

Zwemverbod

Relevante parameters :

totaal gehalte colibacterién, gehalte fecale colibacterién, minerale olie, opperviakte actieve stoffen, fenolen

(1) Voldoet aan de aanbevolen strikte waarden voor de eerste twee parameters (microbiologische parameters) en

aan de minimum kwaliteitsnormen voor de overige drie parameters (physisch-chemische parameters)

(2) Voldoet aan de minimum kwaliteitsnormen voor alle parameters, maar niet aan de aanbevolen striktere waarden

*Zwemwater :

zone's waarin het baden door de bevoegde instanties uitdrukkelijk is toegestaan, zone's waar het niet verboden is

om te baden en door een groot aantal baders gebruikt wordt (dikwijls commercieel uitgebate zone's)

Bron : Europese Commissie (http://europa.eu.int/water/water-bathing/report/be.html)
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Kalender voor het uitbrengen van de NIS-indicatoren

De indicatoren zijn beschikbaar op de aangeduide dag om 0 uur op onze website http://statbel.fgov.be

Beschikbaar vanaf Indicator Referentieperiode |Frequentie
MAART 2004
25 Statistiek van toerisme en hotelwezen november 2003 maandelijks
25 Bouwvergunningen januari 2004 maandelijks
25 Omzetindexen (PRODCOM) januari 2004 maandelijks
25 Afzetprijsindexen februari 2004 maandelijks
25 Omzetindexen (BTW) januari 2004 maandelijks
25 Investeringsindexen (BTW) januari 2004 maandelijks
30 Consumptieprijsindexen (¥) maart 2004 maandelijks
APRIL 2004
1 Werknemersindexen januari 2004 maandelijks
1 Indexen van gewerkte uren januari 2004 maandelijks
1 Kleinhandelsindexen januari 2004 maandelijks
8 Statistiek van toerisme en hotelwezen december 2003 maandelijks
15 Productie-indexen februari 2004 maandelijks
15 Indexen van de nieuwe orders februari 2004 maandelijks
15 Faillissementen maart 2004 maandelijks
22 Afzetprijsindexen maart 2004 maandelijks
29 Bouwvergunningen februari 2004 maandelijks
29 Omzetindexen (PRODCOM) februari 2004 maandelijks
29 Consumptieprijsindexen (*) april 2004 maandelijks
29 Omzetindexen (BTW) februari 2004 maandelijks
29 Investeringsindexen (BTW) februari 2004 maandelijks
29 Kleinhandelsindexen februari 2004 maandelijks
MAI 2004
6 Werknemersindexen februari 2004 maandelijks
6 Indexen van gewerkte uren februari 2004 maandelijks
13 Productie-indexen maart 2004 maandelijks
13 Faillissementen april 2004 maandelijks
20 Indexen van de nieuwe orders maart 2004 maandelijks

(*) Beschikbaar om 12u, na de vergadering van de Indexcommissie.
Deze kalender kan op aanvraag ook afzonderlijk verkregen worden.
(Tel.02/548.68.63 - 63.66 - Fax. 02/548.63.67)
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Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Januari 2004* : nieuwe orders industrie + 5,2%, bouw + 1,8%

Conjunctuurverbetering lijkt begonnen

De seizoengezuiverde index van de nieuwe orders van industrie met productie op basis van orders van de
laatste drie maanden in vergelijking met de drie voorgaande maanden, is in Belgié gestegen met 5,2% ; in
de bouwnijverheid stegen ze met 1,8%.

De trend van de laatste drie maanden vertoont, in vergelijking met de drie maanden daarvoor, een stijging
(+1,8%) voor het hele land. Op gewestelijk niveau is er een stijging van de nieuwe orders met 0,1% in
Vlaanderen, in Wallonié stegen ze met 4,8%. Wat de belangrijkste sectoren betreft, bedragen de
trendveranderingen -4,1% voor de chemische nijverheid, +1,6% voor de metaalverwerking en -2,3% voor de
bouwnijverheid.

In de industrie lijkt de trend van de nieuwe orders naar boven omgeslagen. Bovendien nemen de

bestellingen opnieuw toe in steeds meer sectoren: metallurgie (+ 1,5%), papier en karton (+ 3,2%) en
metaalverwerking (+ 1,6%). In de bouw echter blijft de trend voorlopig dalend.

Volgende persbericht op : 15/04/2004

Bronvermelding is verplicht.
Op de volgende bladzijde vindt U de bijhorende tabellen en grafieken.

Meer informatie over de conjunctuur !

= Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige
conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :

http://statbel.fgov.be/indicators

= Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid Conjunctuur vragen.

= Het is mogelijk om gegevens over de nieuwe orders meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of
verder bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement).

= Naast de indexen van de nieuwe orders beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens :
werknemers, productie-indexen, loonmassa, gewerkte uren, afzetprijs, materiaalkosten, omzet,
bouwvergunningen, ...

* (% stijging van de laatste drie maanden,tot en met januari 2004, tegenover voorgaande
driemaandsperiode, seizoensgezuiverde waarden)
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Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Nieuwe orders

Bruto-indexen
(2000=100)
Volume-indexen
van de nieuwe
orders

Seizoen-
gezuiverde
indexen

Na uitschakeling
van seizoen-
schommelingen

Jan | Feb |Maart| April | Mei | Juni |

Juli | Aug | Sept| okt [ Nov | Dec | Jaar

Industrie met productie op basis van orders
2003| 86,85| 83,92 91,02| 87,09| 82,56 87,26
2004| 86,33

Bouw nijverheid
2003| 89,94
2004| 72,84

76,99( 97,92| 87,01 84,53| 84,71

Industrie met productie op basis van orders
2003| 86,91| 85,31| 84,52| 84,72| 81,79| 84,29
2004| 88,17

Bouw nijverheid
2003| 94,21 86,56
2004| 78,94

94,07| 86,55| 82,74| 77,19

76,24

73,44

83,12

95,07

69,69

78,94

81,93

81,46

90,04

80,18

85,09

73,92

92,66

97,92

83,54

89,14

85,03

88,26

87,77

85,63

84,20

89,76

87,60

84,27

84,7

85,8

84,7

85,9

Trend

Na uitschakeling
van seizoen- en

toevallige
schommelingen

Industrie en
bouwnijverheid :

Metaalverwerking :

Chemische
nijverheid :

—

Bouwnijverheid :

*r—

105,0

100,0

95,0

90,0

85,0

80,0

Bedrijfstakken

Belgié

Vlaanderen

Wallonié

Brussel

Evolutie van de
trend

Vergelijking van de
laatste drie
maanden met de
drie voorgaande
maanden

m > 2,5%
[} 0,5% tot 2,5%
O -0,5% tot 0,5%
00 -2,5% tot —0,5%
m <-2,5%

Industrie en bouw met productie op basis van orders
Industrie met productie op basis van orders
Textiel en kleding
Textiel
Kleding en bont
Papier en karton
Chemische nijverheid
Metallurgie
Metaalverwerking
Producten van metaal
Machines, apparaten en werktuigen
Elektrische en elektronische apparaten en instrumenten
Transportmiddelen
Bouwnijverheid
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|ndustrie en bouwnijverhed
Industrie



14



15

NIET-PRODCOM - Cokesfabrieken

Cokesfabrieken

Cokesfabrieken

Leveringen van cokes

Ovens Ingeschoten steenkool Productie van cokes lizer- en Uitvoer Andere Totaal
"~ Waarvan staal- aanwen-
Aant_gl Aantal Verbruik Voorraad productie van nijverheid dingen
batterijen ovens 1) metaal- en
gietcokes
T T T T T T T T
2001 11 391 323 922 266 213 268 443 209 056 299 833 11 916 1883 313 632
2002 10 381 312 129 364 228 247 278 201 851 277 193 4 900 343 282 436
2002 December 7 361 288 925 364 228 226 418 189 746 259 510 122 159 259 791
2003 Januari 7 361 287 287 405 408 232 626 190 426 297 080 - 185 297 265
Februari 7 361 259 322 276 523 210 472 174 532 270 856 - 162 271018
Maart 7 361 286 959 470 707 231 624 192 435 302 813 - 70 302 883
April 7 361 276 839 435 776 221 487 192 801 284 179 - 69 284 248
Mei 7 361 285 046 377 836 170 427 143 670 234 377 - 3 234 380
Juni 9 361 293 332 392 706 232971 207 937 288 298 - 15 288 313
Juli 9 361 311 960 410 904 250 081 211 622 306 118 - - 306 118
Augustus 9 361 310 160 388 956 250 765 212 800 310 444 - - 310 444
September 9 361 299 487 266 332 245 604 207 829 265 361 - 67 265 428
Oktober 9 361 311 126 346 137 254 363 209 852 315 295 - 449 315 744
November 9 361 302 969 350 746 243 829 204 731 299 862 - 751 300 613
December 9 348 313 482 283919 252 144 208 765 314 709 14 397 616 329 722
Voorraden Productie Productie  Productie Gas (3)
cokes (1) van van ruwe  van ruwe Totale Eigen verbruik Leveringen
ammoniak  benzol (1) teer (2) productie  verwarming Andere Aan de ijzer- en Aan andere
(2) der ovens  aanwendingen  Staalnijverheid industrieén
T T T T 1 000 m? 1 000 m? 1 000 m? 1 000 m? 1 000 m?
2001 244 587 734 1127 8021 106 633 46 979 2 346 47 766 9541
2002 177 132 626 1159 7 661 104 278 45 955 1822 46 967 9532
2002 December 177 132 350 1159 7 399 92 759 42 671 1535 41 902 6 651
2003 Januari 198 875 638 1160 6 797 93 281 43 576 1397 40 102 8 206
Februari 182 895 531 1052 6 324 85 448 38 550 1383 39711 5804
Maart 191 935 408 1139 7474 92 299 41671 1416 45 136 4076
April 160 828 307 1128 6949 91 480 40 368 1361 42 367 7384
Mei 125 159 643 1109 7013 98 710 42 456 1586 43 355 11 313
Juni 168 542 493 1103 7477 97 679 45 398 1714 42 466 8101
Juli 168 897 796 1132 8228 110 566 49 273 1470 48 179 11644
Augustus 168 337 553 1129 7 104 102 323 46 588 1638 45 233 8864
September 207 503 796 1113 8199 102 520 46 230 1379 52 607 2 304
Oktober 207 894 840 1205 7 258 109 275 47 627 1595 54 320 5733
November 212 217 748 1158 7 890 100 172 45 765 1384 50 687 2336
December 174 957 1090 1192 7 655 101 689 47 833 1737 50 344 1775
Cokesfabrieken: tewerkstelling
Aantal bedienden  Aantal arbeiders Aantal uren (4) Trimestriéle lonen (5)
2001 90 726 106 982 23422
2002 78 652 93 027 23 265
2002 December 68 575 79 463 5855
2003 Januari 67 578 85 272
Februari 67 584 80 137
Maart 67 586 85 228 4988
April 67 585 82 322
Mei 65 570 83 329
Juni 65 567 80 030 5623
Juli 69 555 72 468
Augustus 71 549 67 878
September 70 545 76 275 4573
Oktober 70 547 80 672
November 72 550 73 288
December 72 546 72 255 5714

(1) Op de laatste dag van de maand.
(2) Uitgedrukt in sulfaat.

(3) Omvang uitgedrukt in 1 000 m3 herleid tot 4 250 kcal/m3, 0° en 760 mm Hg.
(4) Tot december 1998 uren-arbeiders, vanaf januari 1999 uren gepresteerd door de werknemers (bedienden en arbeiders).

(5) Brutolonen en -wedden van de werknemers in 1 000 € (bevat alle vestigingen met 20 of meer personen behalve voor de bouw vanaf 1998).
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Diensten, handel en vervoer

Vervoer
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Vervoer
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Evolutie van de bedrijvigheid van de luchthaven Brussel Nationaal (1)

Aantal
vliuchten

bij vertrek bij aankomst
1998 138 565 138 457
1999 145944 145 637
2000 152 552 152 428
2001 143 403 143 373
2002 118 782 118 814
2003 115 662 115710

2003
januari 9 047 9035
februari 8 580 8574
maart 9582 9571
april 9563 9515
mei 9923 9 957
juni 10 079 10 007
juli 10 617 10544
augustus 10 100 10 186
september 10 241 10 270
oktober 10 260 10 276
november 9155 9230
december 8515 8 545
2004

januari 8793 8 801
februari 8 757 8720
maart
april
mei
juni
juli
augustus
september
oktober
november
december

Aantal
passagiers

bij vertrek

9 308 198
10 052 252
10 867 076

9 895 186

7 308 884

7 690 239

450 857
478 630
550 813
663 839
673 510
741 264
893 492
762 930
731 339
693 048
525931
524 586

452 122
506 410

bij aankomst

9173 699
9972 780
10771 389
9785629
7101671
7 504 965

465 552
450 402
560 249
609 463
648 197
700 829
756 188
856 487
754 872
681 712
549 600
471 414

469 008
481 601

Goederen (2) (3)
(ton)

bij vertrek

303971

332 590
305 323
275 848
301 611

21979
23 050
26 259
24 599
23 969
24 422
25 055
22 484
24 220
27520
30 699
27 353

23535
25968

bij aankomst

281621

290 775
254 675
235577
278 125

20 622
22 127
25490
24 454
22724
22 095
21016
19 599
22 360
24 959
26 903
25776

22 933
23 697

(1) Enkel verkeer met handelskarakter.
(2) Alleen vrachtgoederen.

(3) Voor 2002 en 2003 vrachtgoederen + post.



Statistische domeinen

» Algemeen

» Grondgebied en leefmilieu

» Bevolking

» Samenleving

» Economie en financién

« Landbouw en aanverwante activiteiten
« Industrie

« Diensten, handel en vervoer

Algemene Directie Statistiek en Economische Informatie
NIS NATIONAAL INSTITUUT VOOR DE STATISTIEK

B-1000 Brussel

tel. 02/548.63.65 - 02/548.63.66

fax 02/548.63.67

http://statbel.fgov.be
info@statbel.mineco.fgov.be

5€*
ISSN 0771 - 0410

*Per nummer (excl. verzendingskosten): 5 € | Abonnement (excl. verzendingskosten): 50 €

Verantwoordelijke uitgever: Hans D’Hondt, Leuvenseweg 44 - B-1000 Brussel




